MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

NOTA INFORMATIVA Nº 001-STT – RETIFICAÇÃO DE ARTIGO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 006 – STT-SSMR/8, DE 30 DE ABRIL DE 2024 – SELEÇÃO DE

SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO.

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições, retifica o dispositivo
do Aviso de Convocação supracitado, conforme o que se segue:

Onde se lê:

Art. 116. Todos os recursos administrativos deverão ser protocolados no sistema
SiSCanT, obedecendo o prazo previsto no Art. 115.

Leia-se:

Art. 116. Todos os recursos administrativos deverão ser protocolados junto a
Comissão de Seleção Especial, obedecendo o prazo previsto no Art. 115.

Belém-PA, 13 de maio de 2024.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA

Comandante da 8ª Região Militar